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Państwowy pogrzeb ofiar zbrodni komunistycznej,
bohaterów Marynarki Wojennej i ich rodzin –
Gdynia, 29 czerwca 2018
Nad przygotowaniem kolejnej uroczystości, wzorem
ubiegłorocznego pogrzebu Trzech Komandorów, czuwał –
działający pod patronatem Prezydenta RP – Komitet
Organizacyjny, w skład którego wszedł m.in. Instytut Pamięci
Narodowej.

29 czerwca w Gdyni odbędzie się uroczysty państwowy pogrzeb śp. oficerów, podoficerów,
marynarzy, ofiar zbrodni komunistycznej: kontradm. Adama Mohuczego, kmdr. pil.
Kazimierza Kraszewskiego, kmdr. Wacława Krzywca, kmdr. Mariana Wojcieszka, kmdr.
porucznika Roberta Kasperskiego, kpt. mar. Adama Dedio, kpt. mar. Zdzisława Ficka,
bosm. Edmunda Sterny, st. mar. Jerzego Sulatyckiego. Dzień wcześniej odbędą się również
uroczystości pogrzebowe małżonek oficerów MW Michaliny Ficek, Janiny Kraszewskiej oraz
Ireny Wojcieszek.

To już drugi akt symbolicznego powrotu bohaterów – marynarzy nad Bałtyk, oddania im
hołdu i uczczenia ich pamięci. Poprzez złożenie prochów śp. oficerów, podoficerów i
marynarzy w Kwaterze Pamięci na gdyńskim Oksywiu wypełniona zostanie wola
wiceadmirała Józefa Unruga, który sam spocznie w niej jesienią tego roku.

Jego życzeniem było godne uhonorowanie przedstawicieli Floty, którzy razem z nim
walczyli w obronie Polskiego Wybrzeża, a po wojnie zostali haniebnie oskarżeni o
niepopełnione zbrodnie, następnie zaś niewinnie straceni lub uwięzieni.

– Dziś Marynarka Wojenna RP, Miasto Gdynia i inne instytucje w imieniu państwa polskiego
wypełniają zobowiązanie rozpropagowania prawdziwej wiedzy o czynach tych niezwykle
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ważnych w jego historii postaci. Tworząc marynarski „panteon” na Oksywiu, symbolicznie
wyrażają wdzięczność Ojczyzny nie tylko wobec tych, którzy teraz w nim spoczną, ale także
tych, których groby znajdują się w innych miejscach, oraz tych, których szczątków do dziś
nie udało się odnaleźć – mówi Paweł Soloch, Sekretarz Stanu, Szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego.

Wspólnie uczcijmy pamięć bohaterskich oficerów, podoficerów i marynarzy 29 czerwca
2018 r.

Honorowy patronat nad uroczystościami objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Wstęp na uroczystości jest wolny. 

Podczas wydarzenia będą wykonywane zdjęcia oraz filmy, które mogą być wykorzystane
na: gdansk.ipn.gov.pl, twitter.com/IPNGdansk oraz www.facebook.com/IPN.Gdansk.

Dokładna informacja o uroczystości, program oraz biogramy bohaterów
Marynarki Wojennej poniżej w załączniku.
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